
 

 

РЕШЕНИЕ ЗА ПОЧЕТОК СО РАБОТА НА СТУДИСКИ ПРОГРАМИ/ЕДИНИЦИ НА ВИСОКООБРАЗОВНАТА УСТАНОВА: 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 

(Период: ноември 2023) 

 

Р.б. 

 

Факултети/Институти 

Седиште Назив на студиска програма Циклус на 

студии 

ЕКТС Број и датум на доставено барање од 

страна на ВОУ (нивен/наш број) 

Број и датум на 

издавање на Решение 

за почеток со работа 

1. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Наука за јазик - Германски 

јазик 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-104/94 од 24.10.2023 г.,  

наш бр.08-1351/1 од 24.10.2023 г. 

бр.08-1351/4 од 

01.11.2023 г. 

2. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Наука за јазик - Англиски јазик втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-104/95 од 24.10.2023 г.,  

наш бр.08-1352/1 од 24.10.2023 г. 

бр.08-1352/4 од 

01.11.2023 г. 

3. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Руски јазик - наставна насока втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-39/347 од 24.10.2023 г.,  

наш бр.08-1353/1 од 24.10.2023 г. 

бр.08-1353/4 од 

01.11.2023 г. 

4. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Турски јазик и книжевност - 

културолошка насока 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-39/348 од 24.10.2023 г.,  

наш бр.08-1354/1 од 24.10.2023 г. 

бр.08-1354/4 од 

01.11.2023 г. 

5. Медицински факултет 

 

Скопје Медицински 

сестри/медицински техничари 

прв циклус/ 

стручни 

180 нивен бр.14-3902/2 од 30.10.2023 г.  

наш бр.08-1377/1 од 30.10.2023 г. 

бр.08-1377/4 од 

06.11.2023 г. 

6. Медицински факултет 

 

Скопје Радиолошки технолози прв циклус/ 

стручни 

180 нивен бр.14-3903/2 од 30.10.2023 г.  

наш бр.08-1378/1 од 30.10.2023 г. 

бр.08-1378/4 од 

07.11.2023 г. 

7. Институт за сточарство Скопје Зоотехника и агроменаџмент трет циклус/ 

докторски 

180 нивен бр.03-530/1 од 12.10.2023 г.  

наш бр.08-1043/1 од 14.11.2023 г. 

бр.41-807/8 од 

07.11.2023 г. од 

Влада на РСМ 

8. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Применета и компаративна 

политика 

втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.09-578/84 од 02.11.2023 г.,  

наш бр.08-1400/1 од 03.11.2023 г. 

бр.08-1400/4 од 

14.11.2023 г. 

9. Институт за фолклор 

„Марко Цепенков“ 

Скопје Фолклористика втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.03-526 од 14.11.2023 г.,  

наш бр.08-1436/1 од 14.11.2023 г. 

бр.08-1436/4 од 

22.11.2023 г. 

10. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Менаџмент на квалитет втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.02-2124/1 од 17.11.2023 г.,  

наш бр.08-1457/1 од 17.11.2023 г. 

бр.08-1457/4 од 

29.11.2023 г. 

11. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Инженерство на материјали и 

нанотехологии 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.02-2125/1 од 17.11.2023 г.,  

наш бр.08-1458/1 од 17.11.2023 г. 

бр.08-1458/4 од 

29.11.2023 г. 

12. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Инженерство на животна 

средина 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.02-2123/1 од 17.11.2023 г.,  

наш бр.08-1459/1 од 17.11.2023 г. 

бр.08-1459/4 од 

29.11.2023 г. 

 


